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AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO MODIFICADO EJERCIDO ABSOLUTA %

SERVICIOS PERSONALES1000 35.038,531.21 2,688,485.30 2,558,412.10 17,630,911.80 14,750,831.32 2,880,080.48 16.34

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
I  PERMANENTE

1100 9,314.858.76 776,238.23 770,795.00 4,657,429.38 4,494,332.00 163,097.38 3.50

¡  Sueldos base al personal permanente1130 9,314,858.76 776,238.23 770,795.00 4,657,429.38 4,494,332.00 163,097.38 3.50

1131 i Sueldo base 9,314.858.76 776,238.23 770,795.00 4,657,429.38 4,494,332.00 163,097.38 3.50

1200 ! REMUNERACIONESAL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

20,813,293.83 1,734,441.15 1,562,059.00 10,406,646.90 9,164,351.00 1,242,295.90 11.94

1210 Honorarios asimilables a salarios 20,813,293.83 1,734,441.15 1,562,059.00 10.406.646.90 9,164.351.00 1,242,295.90 11.94

1211 Honorarios asimilables al salario 20.813,293.83 1,734,441.15 1,562,059.00 10,406,646.90 9,164,351.00 1.242.295.90 11.94

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,276,707.58 0.00 18,605.00 0.00 44,817.00 -44,817.00 ?

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,276,707.58 0.00 18,605.00 0.00 44.817.00 -44,817.00 ?

1321 Prima vacacíonal 127,670.76 0.00 1,512.00 0.00 18,994.00 -18,994.00 ?

1322 Aguinaldo 1,149.036.82 0.00 17,093.00 0.00 25,823.00 -25.823.00 ?

1400 SEGURIDAD SOCIAL 2,133.671.04 177,805.92 206,953.10 1,066,835.52 1.047,331.32 19.504.20 1.83

1410 Aportaciones de seguridad social 2,133,671.04 177,805.92 206,953.10 1,066,835.52 1,047,331.32 19,504.20 1.83

1412 Aportaciones de servicio de salud 2,133,671.04 177,805.92 206,953.10 1,066,835.52 1.047.331.32 19,504.20 1.83

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS1500 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1.500,000.00 100.00

1520 Indemnizaciones 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 100.00

1522 Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 100.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,700,000.00 434.166.33 470,303.70 3,155,002.02 2,921,101.25 233,900.77 7.41

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS YARTÍCULOS OFICIALES

2100 1,700,000.00 149,166.67 23.805.37 864,999.98 277,466.50 587,533.48 67.92

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,400,000.00 116.666.67 7,727.77 699,999.98 133,516.96 566,483.02 80.93

2111 Materiales y útiles de oficina 1,400,000.00 116,666.67 7.727.77 699.999.98 133,516.96 566,483.02 80.93

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 150,000.00 12,500.00 16,077.60 75,000.00 111,348.40 -36,348.40 -48.46

2121 Material y útiles de imprenta y reproducción 150,000.00 12,500.00 16,077.60 75,000.00 111,348.40 -36,348.40 •48.46

2160 Material de limpieza 100,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 8.181.14 51,818.86 86.36

2161 Material y enseres de limpieza 100,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 8,181.14 51,818.86 86.36

2180 Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 50,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 24,420.00 5,580.00 18.60

2181 Material para identificación y registro 50,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 24,420.00 5,580.00 18.60

MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

2400 1,300.000.00 108,333.00 404,579.30 650,002.00 1,186,528.55 -536,526.55 -82.54

2460 Material eléctrico y electrónico 600,000.00 50,000.00 69,600.00 300.000.00 578,404.63 -278,404.63 -92.80

2461 Material eléctrico y electrónico 600,000.00 50,000.00 69.600.00 300,000.00 578,404.63 -278,404.63 -92.80

2480 Materiales complementarios 700,000.00 58,333.00 334,979.30 350,002.00 608,123.92 -258,121.92 -73.75

2481 Materiales complementarios 700,000.00 58,333.00 334.979.30 350,002.00 608,123.92 -258.121.92 -73.75
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PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

600,000.00 50,000.00 750.00 300,000.00 90,788.05 209,211.95 69.742500

Medicinas y productos farmacéuticos 600,000.00 50,000.00 750.00 300,000.00 90,788.05 209,211.95 69.742530

600,000.00 50,000.00 750.00 300,000.00 90,788.05 209,211.95 69.742531 Medicinas y productos farmacéuticos

1,520,000.00 126,666.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 41,169.03 760,000.04 758,429.73 1,570.31 0.212600

Combustibles, lubricantes y aditivos 1,520,000.00 126,666.66 41.169.03 760,000.04 758,429.73 1,570.31 0.212610

Combustibles, lubricantes y aditivos 1,520,000.00 126,666.66 41,169.03 760,000.04 758.429.73 1,570.31 0.212611

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 580,000.00 0.00 0.00 580,000.00 607,888.42 -27,888.42 -4.812800

Prendas de protección para la seguridad pública y nacional 580,000.00 0.00 0.00 580,000.00 607,888.42 -27,888.42 ^.812830

580,000.00 0.00 0.00 580,000.00 607,888.42 -27,888.42 -4.812831 Prendas de protección

SERVICIOS GENERALES 13,177,089.80 1,077,453.87 780,370.00 6,869,366.58 6.862,761.99 6,604.593000 0.10

SERVICIOS BÁSICOS 5,652,970.84 471,080.89 140,186.25 2,826,485.50 1,801,712.67 1,024,772.83 36.263100

1,800,000.00 150,000.00 135,936.25 900,000.00 851,792.44 48,207.563110 Energía eléctrica 5.36

1,800,000.00 150,000.00 135,936.25 900,000.00 851,792.443112 Servicio de energía eléctrica para alumbrado público 48.207.56 5.36

3,782,970.84 315,247.563130 0.00 1,891,485.48 927,640.23 963,845.25 50.96Agua

3,782,970.84 315,247.56 0.00 1,891,485.48 927,640.233131 Servicio de agua 963,845.25 50.96

70,000.00 5,833.33 4,250.003140 Telefonía tradicional 35,000.02 22,280.00 12,720.02 36.34

Servicio de telefonía convencional 70,000.00 5,833.33 4,250.00 35,000.02 22,280.00 12,720.02 36.343141

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,000,000.00 100,000.00 116,000.00 600,000.00 1,049,220.00 -449,220.00 -74.873200

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 1,000,000.00 100,000.00 116,000.00 600,000.00 1,049,220.00 -449,220.00 -74.873260

1,000,000.00 100,000.00 116,000.00 600,000.00 1,049,220.00 -449,220.00 -74.873261 Arrendamiento de maquinaria y equipo

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

2,251,657.20 167,916.67 235,287.00 1,244,157.18 1,665,113.693300 -420,956.51 -33.83

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 50,000.00 4,166.67 2,617.003310 24.999.98 21,459.00 3,540.98 14.16

50,000.00 4,166.67 2,617.00 24.999.98Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 21,459.00 3,540.98 14.163311

100.000.00 5,000.00Servicios de consuttoría administrativa, procesos, técnica y en

tecnotoQlw de la información

13,920.00 70,000.00 123,710.19 -53,710.19 -76.733330

5,000.00 13,920.00Servicios informáticos 100,000.00 70,000.00 123,710.19 -53,710.19 -76.733331

0.00 68,750.00Servicios de capacitación 196.657.20 196,657.20 178.444.50 18,212.70 9.263340

196,657.20 0.00 68,750.00 196.657.20 178,444.50 18,212.703341 Capacitación 9.26

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 1,905,000.00 158,750.00 150,000.00 952,500.00 1,341,500.00 -389,000.003390 -40.84

Servicios profesionales 1,905,000.00 158,750.00 150,000.00 952,500.00 1,341,500.00 -389,000.003391 -40.84

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 22,500.00284,999.96 84.72 189,999.96 40,451.13 149,548.83 78.713400

149,999.96 12,500.00 84.72 1,316.52 73,683.443410 Servicios financieros y bancarios 74,999.96 98.24

149,999.96 12,500.00 84.72 74,999.96 1,316.52 73,683.443411 Servicios bancarios y financieros 98.24
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Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores3430 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 100.00

3431 Gastos inherentes a la recaudación 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 100.00

3450 Seguro de bienes patrimoniales 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 39,134.61 40,865.39 51.08

3451 Seguros y fianzas 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 39,134.61 40,865.39 51.08

Fletes y maniobras3470 30,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 100.00

3471 Fletes y maniobras 30.000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 100.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

3500 992.944.00 70,245.33 23,913.60 471,472.02 508,740.81 -37,268.79 -7.90

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3510 200,000.00 12,500.00 0.00 125.000.00 85,320.60 39,679.40 31.74

3512 Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios 200.000.00 12,500.00 0.00 125,000.00 85,320.60 39,679.40 31.74

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y
tecnotopías de la información

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

3532 Reparación y mantenimiento para equipo y redes de tele y radio
transmisión

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 542,944.00 45.245.33 20,480.00 271,472.02 417,990.61 -146,518.59 -53.97

3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y
lacustres

542,944.00 45,245.33 20,480.00 271,472.02 417,990.61 -146,518.59 -53.97

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaría, otros

aquipoa y herramienta
100,000.00 8,333.33 3,433.60 50,000.02 5,429.60 44,570.42 89.14

3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo
industrial y diverso

Servicios de limpieza y manejo de desechos

100,000.00 8,333.33 3,433.60 50,000.02 5,429.60 44,570.42 89.14

3580 50,000.00 4,166.67 0.00 24,999.98 0.00 24,999.98 100.00

Servicios de lavandería, limpieza e higiene3581 50,000.00 4,166.67 0.00 24,999.98 0.00 24,999.98 100.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD3600 200,000.00 16,666.67 34.001.25 99,999.98 194.439.29 -94,439.31 -94.44

3610 Difusión por radío, televisión y otros medios de mensajes sobre
progrTias y actividades oubemamentales

200.000.00 16.666.67 34.001.25 99,999.98 194,439.29 -94,439.31 -94.44

3611 Gastos de publicidad y propaganda 200,000.00 16,666.67 34,001.25 99,999.98 194.439.29 -94.439.31 -94.44

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS3700 550,000.00 45,833.33 67,050.00 275,000.02 363,025.00 -88,024.98 -32.01

3720 Pasajes terrestres 550,000.00 45,833.33 67,050.00 275,000.02 363,025.00 -88,024.98 -32.01

3721 Gastos de traslado por vía terrestre 550,000.00 45,833.33 67.050.00 275,000.02 363.025.00 -88.024.98 -32.01

3800 SERVICIOS OFICIALES 1.200,000.00 99,698.83 93.441.18 603,807.02 759,211.48 -155,404.46 -25.74

3820 Gastos de orden social y cultural 700,000.00 58,333.33 77,906.18 350,000.02 727,813.48 -377,813.46 -107.95

3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 700,000.00 58,333.33 77,906.18 350,000.02 727,813.48 -377,813.46 -107.95

3840 Exposiciones 400,000.00 33,333.33 15,000.00 200.000.02 25,000.00 175,000.02 87.50

3841 Exposiciones y ferias 400.000.00 33,333.33 15,000.00 200,000.02 25,000.00 175,000.02 87.50

3850 Gastos de representación 100,000.00 8,032.17 535.00 53,806.98 6,398.00 47,408.98 88.11

3851 Gastos de representación 100,000.00 8,032.17 535.00 53.806.98 6,398.00 47,408.98 88.11
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13.90558,444.90 480,847.92 77,596.9883,512.15 70,406.001.044,517.80OTROS SERVICIOS GENERALES3900

62,913.92 -52,913.92 -529.14780.00 10,000.0025,000.00 5,000.00Impuestos y derechos3920

62,913.92 -52,913.92 -529.14780.00 10,000.0025,000.00 5,000.00Otros impuestos y derechos3922

340,562.00 130,510.90 27.7169,626.00 471,072.90942,145.80 78,512.15Impuesto sobre nómina y otros que se derivan de una relación
laboral

Impuesto sobre nóminas

3980

340,562.00 130,510.90 27.7169,626.00 471.072.90942,145.80 78,512.153981

0.00 0.000.00 77,372.00 77,372.0077,372.00 0.00Otros servicios generales3990

0.00 0.000.00 77,372.00 77,372.0077,372.00 0.00Estudios y análisis clínicos3993

-543,812.32 -18.672,912,500.04 3,456,312.365,825,000.00 485.416.66 548,246.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS

4000

-75.54912,500.02 1,601,843.05 -689,343.03152,083.33 236,950.001,825,000.00AYUDAS SOCIALES4400

-139.14612,500.02 1,464,723.85 -852,223.831,225,000.00 102,083.33 233,950.00Ayudas sociales a personas4410

22.36262,500.00 203,800.84 58,699.1643,750.00 25,150.00525,000.00Cooperaciones y ayudas4411

350,000.02 1,260,923.01 -910,922.99 -260.2658,333.33 208,800.00700,000.00Apoyo a la infraestructura agropecuaria y forestal4415

300,000.00 137,119.20 162.880.80 54.2950,000.00 3,000.00600,000.00Ayudas sociales a instituciones de enseñanza4430

54.29300,000.00 137.119.20 162,880.8050,000.00 3,000.00600,000.004431 Instituciones educativas

2.000,000.02 1,854,469.31 145,530.71 7.28333,333.33 311,296.984,000,000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS

ANÁLOGOS

Transferencias a fideicomisos públicos de entidades paraestatales
no empresariales y no financieras

4600

2.000.000.02 1.854,469.31 145,530.71 7.28333,333.33 311,296.984,000,000.004640

7.282.000,000.02 1.854,469.31 145,530.71333,333.33 311,296.984,000,000.00Transferencias a organismos auxiliares4641

5,349,056.02 4,296,076.00 1,052,980.02 19.69577,333.33 97,880.005,849,056.00BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES5000

141,520.00 358,480.02 71.70MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 20,880.00 500,000.021,000.000.00 83,333.335100

71.7020,880.00 500.000.02 141,520.00 358,480.021,000,000.00 83,333.33Otros mobiliarios y equipos de administración

Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5190

71.7020,880.00 500.000.02 141,520.00 358,480.021,000,000.00 83,333.335192

1,132,056.00 1,058,956.00 73,100.00 6.461.132.056.00 0.00 0.005400

1,132,056.00 1,058,956.00 73,100.00 6.460.00 0.001.132.056,00Vehículos y equipo terrestre5410

1.132,056.00 1,058,956.00 73,100.00 6.460.00 0.001,132,056.00Vehículos y equipo de transporte terrestre5411

123.000.00 290,600.00 -167,600.00 -136.260.00 0.00123,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD5500

123,000.00 290,600.00 -167,600.00 -136.26123,000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad5510

-136.26123.000.00 290,600.00 -167,600.00123,000.00 0.00 0.00Maquinaria y equipo de seguridad pública5511

48.6577,000.00 594,000.00 305,000.00 289,000.00594,000.00 494,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS5600

305,000.00 -205,000.00 -205.0077,000.00 100,000.00100,000.00 0.00Maquinaria y equipo agropecuario5610

100,000.00 305,000.00 -205,000.00 -205.00100,000.00 0.00 77,000.00Maquinaria y equipo agropecuario5611

100.00494,000.00 0.00 494,000.00494,000.00 494,000.00 0.00Equipo de comunicación y telecomunicación5650
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0.00 494,000.00 100.000.00 494.000.00494,000.00 494,000.00Equipo y aparatos para comunicación, telecomunicación y radio
transmisión

5651

2,500.000.00 500,000.00 16.670.00 3.000.000.003,000,000.00 0.00BIENES INMUEBLES5800

500,000.00 16.670.00 3,000,000.00 2.500.000.003,000,000.00 0.005810 Terrenos

500,000.00 16.673,000,000.00 2.500,000.003,000.000.00 0.00 0.00Terrenos5811

00.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.0039,300,195.856000

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.00 00.00 0.00 0.0039,300,195.856100

0.00 0.00 00.00 0.00 0.0039,300,195.85Construcción de vías de comunicación6150

0.00 0.00 00.00 0.00 0.0039,300,195.856151 Convenios y aportaciones

0.00 1,861,501.19 100.000.00 1,861,501.19DEUDA PÚBLICA 3,723,002.33 310,250.199000

1,861,501.19 100.000.00 1.861,501.19 0.003,723,002.33 310,250.19ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)9900

0.00 1,861,501.19 100.000.00 1,861,501.193,723,002.33 310,250.199910 ADEFAS

1,861,501.19 100.000.00 1,861.501.19 0.003,723,002.33 310,250.19Por el ejercicio inmediato anterior9911

32,287,082.92 5,491,254.73 14.544,455,212.78 37,778,337.65108,612,875.19 5,573,105.68TOTALES
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DIRECTOR DE PLANEACITESORERO MUNICIPALSECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. MIGUEL ANGEL BARRAGAN PEREZC. NUVIA SANDRA SORIANO SORIANOtMANOO SANCHEZ RIVERAC. REBECA PEREZ MARTINEZ
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